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= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para Idosos, no valor de R$ 6.000,00
(seia mil reais ) referente a 8? Parcela/23, conforme relagdo abaixo e documentos comprobatorios
anexados.

1~ EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV:

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII:

4 - DECLARAGAO DE ISENGAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TEREZR MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Laguna — 895 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 98750.2904 — CEP 54.460-380
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mesmee CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27
EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV
EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE CONVENIO/2023
JANGADA SCFV DA PESSOA IDOSA
8% PARCELA
RECEITA DESPESA
31-07-23 - Saldo anterior de conta corrente RS 0,00 | Pagamentos diversos ref. 8% parcela R$ 599922
31-07-23 - Saldo anterior em aplicagdo R$ 1,84 | Tarifas bancaria de 01-08 a 31-08-23 R$ 64,00
16-08-23 - Transf. rec.ref.82 parc. SCFV R$ 6.000,00 | Saldo de conta corrente em 31-08-23 R$ 0,00
21-08-23 - Pix rec. ref. despesas bancaria. R$ 63,00 | Saldo de Aplicagido em 31-08-23 R$ 1,69
31-08-23 — Rend. s/aplic. n/més R$ 0,07
TOTAL R$ 6.064,91 R$ 6.064,91
™
_)40 2 icdo Sousa Mendes
gIXAERIA TTEgEg‘sémlsNé)Es DA SILVA CONTADOR(A) ko i
AT PRESKIENTE) CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010
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CNPJ 10.331.995/0001-27

~ CENTRO POLIESPORTIVO COM UNITARIO DE BARRA DE JANGADA

2{)

MARIA TEREZA'MENDES DA SILVA

CONTADOR(A)

[6cnica em Contabihdade

Sda A0 comao Sousa Mendes

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cod.da Receita . =
G UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
2 - Executor .
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA PESSOA IDOSA
, 8° PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJ/CPF N° DO CHQ/ | DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE VALOR
S ISR T . - TRANSF. | CHQT RANSF. PAGTO. (R$)
1 01 Maria Vitéria Mendes da Silva Transferéncia 18.08.23 NFS N° 157.530 18.08.23 600,00
1 02 Laura M* Mendes Arruda da Silva Barbosa . Transferéncia 18.08.23 NFS N° 157.525 . 18.08.23 - 1.000,00
| 1 | 03 | MariadaC.S Mendes- Ativid. Contabeis | 49.509.104/0001-15 | Transferéncia 18.08.23 NFS-e N° 0067 18.08.23 - 700,00
1 04 | Lucia Leticia dos Santos Sousa ' Transferéncia 18.08.23 NFS N°157.526 . 18.08.23 < 2.000,00
1 05 | 3L Distribuidora - ; 0 | Transferéncia 21.08.23 NF-e N° 245 - Alimentagio _ | 21.08.23 — 299,90
\1{“06_ | 3L Distribuidora o -40 | Transferéncia 21.08.23 NF-e N° 246 - Papelaria 21.08.23 - 299,32
1 07 | Wellington de Oliveira Martins - Transferéncia 21.08.23 Recibo de Aluguel — 08/23 21.08.23 ~ 1.100,00
TOTAL RS 5.999,22
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAOD

" CRC-PE 0108467077

Rua Gilberto Carlos Zarzar - 740 - Barra de Jangada ~ Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 - CEP 54.440-010




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.58

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818170115082243468
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 600,00 _
TARIFA: 5,94
DATA: 18/08/2023 - 14:01:25
_____________________________________ e ——

PAGO PARA: Maria V Mendes Silva
CPF: *** 556,614-%*

CHAVE PIX: 14055661401
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000517435361
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 14:01:27

DOCUMENTO: 081801
AUTENTICACAO SISBB: B.36E.7CD.6F8.E65.F95

Central de Atendimento BB
0001
ultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




g RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA ]

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importdncia de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagéo de servigos de Auxiliar Administrativa, XXX XXX XX XX X X X XXX XX XX,
Més(es) de Referéncia: AGOST 0/23. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 157.530. XXX XX XXX XXX XX XXX XXX XXX,

L

Nome Completo: MARIA VITORIA MENDES DA SILVA

Inscricdo Municipal: 104.338-2

CPF:

Endereco:
Guarara PE.

|6 pes/

- Jaboatdo dos

Jaboatdo dos Guararapes, | (g de (29221(,2 de _zpz> .
7 - -~
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MARIA VITORIA MENDES DA SILVA " »'T_«*C;‘l‘}u‘ .
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 157.530 |

AVULSA N°® DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 -~ Prazeres - Palacio da - 3 1.4
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVIGO 2 - DATA DE EMISSio
AGOST0/2023 | [ 18 DE AGOSTO DE 2023 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO: :
MARTIA VITORIA MENDES DA SILvA 104.338-2
ENDEREGO: CPF/CNPJ:

RUA DA FRATERNIDADE, 8200

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922067 - ASSISTENTE/AUXILIAR ADMINISTRATIVO

BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

140.556.614-01

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL:

CENTRO POLIESPORTIVOQO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ENDERECO:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
’.‘ CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

INSCRICAO:
961.371-4

CPF/CNPJ:
10.331.995/0001-27

S5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

QTD | coépIGo DISCRIMINAGAO

VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

AGOSTO DE 2023, REFERENTE A 8° PARCELA.

~

1 1 SERVICOS PRESTADOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA NO MES DE 600, 00 600, 00

L
CODIGO PARA VALIDACAO == BKXF30601 TOTAL DA NOTA (R$) 600,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) VALOR DO ISS (R$)

0,00 600,00 ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
nnnunﬁwn.nma:ummndh CULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 139.485-1 18/08/2023




Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéacia Social bitps//sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribu

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS t'mw 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss [T AGAMENTO .
7 SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 08/2023
PEEIBERCIA SCTINL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-mentmicapor | 165.05823.86-8
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO —— ) 145,20
" PASEP 165.05823.86-8
g VITIORIA MENDES DA SILVA .
-
§ ‘mtmtumm_ }‘
i A 15/09/2023 b-vaLOR 0UTRAS 0,00
3 ((Uso exclusivo INSS) [ENTIDADES
; ATENCAO: E vedada a utilizagho de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 30 (10 - ATMAULTA E 0.00
- [estipuiado em resoluicdo publicads pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd jroros ?
MIMNWWMMM#
o total scja igual ou superior 8o valor minimo fixado, , 11-TOTAL 145,20
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 45200270116-0 30001650582-3 38682023083-5
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Fory "FRATERRIDADE, 8.200 .
$ BARRA DE JANGADA JAEOATED DOS 3CARARAPES/PE 54460-145

§ SARRA DE JANGADA JABOATAD DOS SCUARARAPEZS/PE 54440-14%

238 AUTCNIMD R§ 235.83

158 AvToNCYT £ 233,83
i
TOTAL RS 239,83 TOTAL -V 228 .53

Wosse Womews: 280312¢4221  Iwassse: 33/0672023

bvauc S\ura 2023135“21 Bcn de Exissdo: /0&/2525

o . e L e—

su:o'z,zc&;&a Mescdnica no Verso

v Jn:‘uwﬂ Spanda
¥
¥
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i
e
Contrinuinte Operador: Autenticagho MacEnica no Verss 2 !'li" l ﬁl!lg!'ll!'lllll'l'llll,"lllllll

Pagamento realizado
R$ 239,83

Sobre a transagdo

Valor original R$239383
Desconto R$0,00
Juros R$0,00
Muita R$ 0,00
Valor Total R$230,83
Data do pagamento sexta-feira, 02/06/2023
Data de vencimento

quinta-feira, 10/08/2023

Cédigo de barras

81640000002138832171202630810202313964921
0000000

Quem recebeu

Benelicidgrio
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAO

Quem pagou

Nome MARIA VITORIA MENDES DA SILVA
Instituicdo Bancointer S.A.
Agéncia 0001-9

Conta 52857361
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.58

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818170203561221564
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001—27"
VALOR: 1.000,00
DATA: 18/08/2023 - 14:02:15

PAGO PARA: Laura M A S Barbosa

CPF: ***_(28.004-**

CHAVE PIX: lauraarruda_rh*hotmail.com

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1838 - CONTA: 00000000000000566993

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac¢do pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 14:02:15

DOCUMENTO: 081802
AUTENTICACAO SISBB: F.ABB.361.60F.362.014

nral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

)



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUND'ARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X.X. XXX XX XX,
pela prestacdo de Servigos de Coordenadora Geral, X.X.X.X.XX.X.X. XX X XXX XX XXX XXX
Més(es) de Referéncia: AGOSTO/23. XXX XX XK XK XXX X KX KX XXX K XXX XXX XXX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n9(s) 157.525, XXX XXX XXX XoXoXoXo XX XXX X XXX

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
Inscrigdo Municipal: 989.403-9

CPF:
Enderego: boatdo

doa Guararapes/PE

Jaboatdo dos Guararapes, __yg __ de L &c]mﬁ; de _zpz3 .
N a

LAURA MARIA MENDES AR DA DA SILVA BARBOSA £
AN

—F Ao
9‘;@#“ w2

,-;.-’,":_ﬁ‘g
L"‘!'(}"-)" ) //
B



PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.672/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA

NO

157.525

SERIE UNICA

N° DA VIA E DESTINACAO

l.a

1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO

Tomador do Servico

2 - DATA DE EMISSA0
| AGOST0/2023 7 l 18 DE AGOSTO DE 2023 j
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGCAO:
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 989.403-9 N
ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA PORTO ALEGRE, S/N BL9Y QD23 APT301

ATIVIDADR PRINCIPAL:
299922004 ~ COORDENADOR

BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

042.028.004-94

4 - TOMADOR DO SERVICO

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

’.\ CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGO : CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

oTD | coépIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
i 1 SERVICOS PRESTADOS DE COORDENADORA GERAL NO MES DE AGOSTO DE 1.000,00 1.000,00
2023, REFERENTE A 82 PARCELA.
oy
”[W
,,-*“"*
CODIGO PARA VALIDAGAO == HDJC40711 TOTAL DA NOTA (R$) 1.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) VALOR DO ISS (R$)
0,00 1.000,00f ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET 139.481-1I 18/08/2023




PREVIDENCIA 0CIAL

umnmummvuucmm-m b
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss  [PAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 . COMPETENCIA 08/2023
f

1163

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s-IDENTIFICADOR | 133.03380.45-6

é; ﬁ~NONEOUIAZJOSOGMLIHNQHENDEHIO
NIT/PISIPASEP 133.03380.45-6
lAURAlﬂUHA)ﬂBEEBAIZUQADASﬂMABARBOGA

Sadaad Ll L1 T 2T T PSS,

COL06T50000 00000000

Etfm"'“‘“””“”-PERNAMBUCO k' '

« VALOR DO INSS 145,20

-

f :vmncmnann
Jso sxclusive INSS)

15/09/2023 RO 0,00

!anucmmm.maarsmmamamm» 10- ATMMULTA E

autlghhpﬂuuuuﬁcuuuhiﬁiuﬁwuu

0,00

. lu-wm. 145,20

Competénciss consolidades aesta GPS; AUTENTICACAO BANCARIA
85800000001-1 48200270110-0 3 045620230835

ummmmnmmnml

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO & 15.42.54
1838401838

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAURA M M A SILVA BARBOSA
AGENCIA: 1838-4 CONTA: 56.699-3

 d

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000001-1 45200270116-C
30001330338-3 04562023083-5

Data do pagamentc 18/08/2023

Valor Total 145,20

DOCUMENTO: 081801
AUTENTICACAO SISBB:
0.5C1.20B.FAE.F4E.AlC

[

. -~



Comprovante de Transacio Bancéria
IMPOSTO/TAXAS

Data da operagdo: 23/06/2023 - 14h11
Autenticagdo Bancdria: 048.580.071

Conta de débito: Ag: 1232 | Conta: 90391-4 | Tipo: Conta-Corrente
Nome: MARIA DAS GRACAS DE SOUZA MENDES
Cédigo de barras: 81640000002-1 3983217 1202-6 30810202314-7 17175000000-1
Empresa/Orgio: P.M J.GUARARAPES/PE
Descrigio: IMPOSTO/TAXAS
REFERENCIA: 202314171750000
Data do Pagamento: 23/06/2023
o Data do Vencimento: 10/08/2023
Valor Principal: R$ 239,83
Desconto: R$ 0,00
Jures: R$ 0,00
Muita: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 239,83

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Celular,

AUTENTICACAO

SJRYrS9W xKYMZVS8c *aalYtiy 1SiQB59v MINPntN7j q@ITdEvC tprcoBtB mKs2*Pu7
PC*QO*5t 6YO3KTsj 8e5CmQp8 QTc*gODz D?I?1Jgi qyLfAfeA 7FIp3vkc wgvOpllo
@jRnNpQEf 2ZW1BbcS c@5srveh atWuoRPS Lkk4nW9x 8DkOFvrU 19010010 16712133

ApoloaolntomethklngeBndeoooCelular SAC-AlS Bradesco Ouvidoria Bradesco
30030237-Capitaisemgi6esmmpoﬁtanas 0800 704 8383 0800 727 9933
n 0800 701 0237 - Demais localidades

Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes https://www.tinus.combr/esp/JABOATAO/portal/enﬁssaodam3.csp
@am0ns . sanns
2 TRIBUTO MERCANTIL 2
CLIETUCAO e METIAS
989.403-3 989.303-9
seraz-sEcR oEcuTAaoarecema | SEGUMDA /2023 23.2-1 : P sSsCREECUTNADARECET: | SEGUNDA/ 2023 23 -2-1
:"':“::I.: DO CIM e+ 10/08/2023 m‘aﬂ DO CIM wex 10/08/2023
LAURR MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
]
1SS ADTONOMO RS 239,83 1SS AUTGmOMNO RS 239,83
— a8 239,83 TOTAL RS 239,83
Noeso Mmero: 20231417175 Dats de Emissfio: 13/06/2023
Nosso Wimero: 20231417175 Data de Emissdio: 13/06/2023 Pratertare On . c3o Mecanica 5o Verso
e 81640000002-1 39832171202-6 30810202314-7 17175000000~1




il

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.58

1837601837 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818170450384373378
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 700, 00,
DATA: 18/08/2023 - 14:05:23

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con -

CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00

DOCUMENTO: 081803
AUTENTICACAO SISBB: 8.1B9.226.F74.A52.BB2

Jral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos Canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




MARIA DA CS MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPi - 49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS), ref. a 82 parcela dos servicos prestados de
'ﬂ‘ Contabilidade conforme nota fiscal n2 0067.

Jaboat3o dos Guararapes, 18 de Agosto de 2023. '29509 1 04/ 0001 '1-51

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 Lj 107

M da Coriceledo Sousa Mendes Piedade - CEP 54.410-240

icdem Contabilidade
TéCCRC-PE 10846/07 L_ Jaboakdodos Guararapes-PE _|

O ACRfE

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 — sala 107 - 1° andar — Empresarial Ayrton Sena
Piedade ~ Jaboatdo dos Guararapes
Email: mesm.contabil@gmail.com - Cel 81-9.99054001 ~ Tel. Fixo 4107-7270

18/08/2023. 102




NOTA FISCAL ELETRONICA https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp?WP..

~ N° da Nota N° da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000067
3 M NOTA GUARARAPES - NFS-e Data & Hora de Emissio Competéncia
18/08/2023 s 10:48:36 AGO/2023
Cédiga de Verificago Data Prestagdio de Servico
DQUIT7324 18/08/2023
PRESTADOR DE SERVICOS
ones: 49.509.104/0001-15 inscrigdio Municipat: 128.978-0

Razzo Sodat MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

Endersco: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

Municivio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PERNAMBUCO

Telefone:  (81) 9990-5400 emai: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM
TOMADOR DE SERVIGOS

NomeRazso Socia: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

cprienes: 10.331.995/0001-27 Inscriggo Municipat: 961.371-4

Endersco: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

Municpio: JABOATAO DOS GUARARAPES " ur PE
Tetetone:  (81) 3478-8700 E-mait: Mcm.contabil@hotmail.com

17.18 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

TEM DESCRICAO | QUANTIDADE | VALORUNITARIO | vALorRTOTAL
1 COS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO DE 2073, REFERENTE A B PARCELA [ 1,00] 700,00] 700,

VALOR TOTAL DA NFS-e RS:| 700,
Dedugdes (RS) Base de Célculo (3) Aliguota (%) Vaior do 188 (R§) Outras Retengbes (RS)
0,00 — — — 0,00
INSS (RS) RPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE JP)
As informagdes tributarias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n° 12.741/2012..

™

Imprimi em PDF

W 1 1R/0K/2023 102
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.58

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818170600363488180
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000, 00
TARIFA: 10,00
DATA: 18/08/2023 - 14:06:17

PAGO PARA: Lucia L Santos Sousa «

CPF: *** 24]1.614-**

CHAVE PIX: 10324161492

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000190706161
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 14:06:18

DOCUMENTO: 081804
AUTENTICACAO SISBB: 9.E79.C28.635.425.2A0

Central de Atendimento BB
4004 0001
ultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacdo de Servicos de Educadora Social de Oficina Especializada. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X
Més(es) de Referéncia: AGOSTO/23. XX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 157.526. X.X.X XXX XX XXX XXX XXX XXX XX

Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
Inscrigdo Municipal: 109.203-0

— e

Jaboatdo dos Guararapes, __y3  de a?mfg de _zpz» .
e Fhaa doo Sador Ssomaq

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO

N° 157.526

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da - = I 1.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UN ca Tomador do Sgrvico
1 - MES DA PRESTAGCAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISS30
| AGOST0/2023 || 18 DE AGOSTO DE 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA 109.203-0 )
ENDEREGO: CPF/CNPJ:

RUA FELIZ, 220

BARRA DE JANGADA, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:

299933040 - EDUCADOR SOCIAL

103.241.614-92

4 - TOMADOR DO SERVICO

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
’-\ CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

QTD | coDIGe DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL OFICINA ESPECTALIZADA 2.000,00 2.000, 00
NO MES DE AGOSTO DE 2023, REFERENTE A 8* PARCELA.
P
AT
CODIGO PARA VALIDAGAO == AAES11747 BT F BT ) £:800,09
6 - VALORES DA NOTA
{REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULC (R$) ISSON (%) DO ISS (R$)
0,00 2.000,00] ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAC
EMITIDA VIA INTERNET 139.482-1I 18/08/2023




;ﬁ% FitBank Tesouraria on-line

l'

Comprovante de Pagamento

GPS
Valor total do pagamento: R$ 145,20

Somos uma Instituigio de Pagamento que realiza diversas transagdes em nosso proprio sistema. Seu
pagamento é liquidado pelo FitBank ou por outra insfituigao parceira.
Saiba mais em www.fitbank.com.br/hub-de-pagamentos

R
[y

R

Dados do pagamento - GPS

Descritivo de Transagdo Bancaria

Data da operacdo: 23/08/2023
Controle/Protocolo: E3F728EF-5A75-4CB5-961D-E676E3229DDA | Autenticagao bancéria: 97461505

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 0482242-0 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: Fitbank Pagamentos Eletrénicos Ltda

Codigo de barras: 858700000014452002701160300012890978748120230835
Concessionéaria: GPS
Velor: 145,20
Deta de débito: 23/08/2023

ﬂ A transag3o acima foi realizada por meio do Bradesco

Transacdo liquidada por Bradesco
Controle/Protocolo E3F728EF-5A75-4CB5-961D-E676E3229DDA
Protocolo interno 1291ce36ad494bf7bfe 3fcSafleccfée
Comprovante gerado em 23/08/2023

-, FitBank Em casos de duvidas, sugestdes e reclamagdes entre em contato: www.fitbank.com.br
l' Atendimento de segunda a sexta-feira, das Sh as 18h, exceto feriados.




. Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

httpsd/sal.rtb.gov.br/PortalSallnmet/faces/pages/calcConn-ib\ﬁcocs

- MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS - copIGo DE 1163
- PAGAMENTO
7 ‘i‘ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
N = SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 08/2023
SDCAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 128.90977.48-1
) L?x-xvomouw&osocmumr«mmmzco . —— 14520
w |NIT/PIS/PASEP 128.90977.48-1
2 |LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
3 l““".ﬂ.t".t#'.‘ 7 )
§ ‘Iltttttt““.““tt
S -
3 -
- VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
§ N 15/09/2023 0,00
@ |(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
i" ATENCAO:EvedadaamﬂimiodeGPSpnarecolhimemodemehdevdmhfqimm 10 - ATM/MULTA E 0.00
o estipulado em resoluiglo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers ITUROS ?
ﬁ mudxcwnadadconm‘hn;ioonmtﬂncmcouupondmnmmuumbmm até 145.20
‘ que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. s ’
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85870000001-4 45200270116-0 30001289097-8 74812023083-5

IO

LT

U

T i e o AP

|



Protecalo: 202314180900000

Canta de déibite: N Banco: 237 | Aghucia: 3929 | Conta: 4905164 | Tipo: Coata Corrente
Nowser CELSO RUBEN MARTINS DA SILVA

Casal de Pagements: Bradesco Next

Duta de Pagamento: 260672023 Hordrio: 09:07:47

next

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Basce Arrecadader:
Cédign de Barma:
Empress / Orglo:

237 - Banco Bradesco 8/A
§1640000002-1 39832171202-6 30810202314-7 150900000001
mn

Descrigho: -
REFERENCIA:  202314180900000
Date do pegaments:
Duta de venchmento:
Valor principel:
Valor de jures:
Valor de sauite:
Valor de descontos:
Valer do papwaenio:

e

A transagio ackna ful ealizada por weio do vext.
O langatenin cansis oo extrate de Conta < arrente de cliente, jusio & Agincis 3929, an dats de pagaawnte.

NP EP—— 08002756398  SACmm 0800 722 6398
Consultas, informegtes ¢ servigon Temsscioanis. Reclumagtes, cancelsmontos ¢ informagies gesam.

24 hoeas, 7 dins por semmns, 24 horns, 7 dins por semans.

Ouvidoria mext 0800 688 6398  Deficiéncia suditiva/fala 0800 722 0899

&mmm:—;mm«-@-m
Das 8 ds 18h. de Segunda & Sexus-feira, ouceto feriados.

. 24 homs, 7 dies por semena.




Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes

htps://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3

PIRTREIA V0RO QRO
MERCABTIL 2 2
wesCaEREL % serglo momayor”
108.2063-0 108.203-¢

| FORSO dasa WPARCBAPROS 230 BPARUASROCTII0
sz - sECROECUTMADARECens | SEGUBDE/ 2023 23.2-1 seraz- secRExEcUTMACARECETs | SEGUNDA/20Z3 25.2-1
23 0 COQDIO CNTOIANTD COTMIMTG BODUECD
*i% CARNE DO CIM ##+ 16/08/2023 o canme DO CIN ##¥& 10/08/2023

m"zmcnnocmm

m"mmmm -

merg
RUA FRLIZ, 220

¢ BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARRPES/PE 54470-120

RUA ¥ELIZ, 220
omumm:n.mm 54470-120

1188 aUrdsce 4 239,83

TOTAL R$ 239,83

Nosso Némero: 20231418090 Data de Emissfo: 13/06/2023

188 avwbwono »$ 239,83

TOTAL 2§ 239,83

Posse Wimers: 1237418090  Peisade- 13/06/2073

cagio Macinice no Versc

Prefeitura Op

cacéic Mecénica no Verso

81640000002-1 39832171202-6 30810202314-7 18090000000-1

T T



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.58

1837601837 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230821161121070235545
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 299,90 ,
DATA: 21/08/2023 - 13:11:27

PAGO PARA: 31 Distribuidora i
CNPJ: 43.108.975/0001-40
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor ma&ximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 21/08/2023 - 13:11:28

DOCUMENTO: 082101
AUTENTICACAO SISBB: 3.99B.4BB.F99.367.651

ral de Atendimento BB
0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

™ )



RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de R$ 299,90 DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS. Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.245

‘E{. e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 21/08/2023

‘CNPJ: 43.108.975/0001-40!
Insc, Est.: 098325566

3L DISTRIBU!D?QI;U\

Santgtk‘m':erodr?CEP:?d.mo-z.zzJ

RECIFE-PE
DaGRA. Tee. Filipn,

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA 0§ PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Fonte: IBPT v23.1.E

RS 40,34 (13,45%) em tributos federais; R$ 42,45 (14,15%) tributcs estaduais; R$ 217,11 pelos produtes/servico

(66E459) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIC DE EXEMPLO

VALOR NOTA NF -e
RS 299,90
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Ne: 000.000.245
T A CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : 1
3L DISTRIBUIDORA DANFE el
wocstst sttt 100 0
DA NOTA FISCAL il 11
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
Y- T -E CHAVE DE ACESSO
Vi e} - (1) - S:itdraada 2623 0843 1089 7500 0140 5500 1000 0002 4510 4327 7000
3 PE g
5?“ . -——Ji’ TRUTAR: SIRRLI4TY N" 000'000°245 Consulta de autenticidade nc portal nacionsl da NF-e
Aol CEnsmNl  SERIE : 1 Dot fetamileal
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230073600659 - 21/08/2023 12:21:35
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 {21/08/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 }21/08/2023
INICTPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA.
ABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 12:12:50
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 299,90
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,78 299,90
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPJ/CPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOGS DO PRODUTO/SERVICO
::;_ DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NSCHM N| cror| uNp. | QUANT. U\;‘AF;DA:lc m B.CALC. ICMS | VALOR ICMS [VALOR 1Pt mAl'leVOT: m‘“ imosx—
000000000287 | TORRADA MULTIGRAOS VISCONTI  {19054000{0 102§ 5102| UND | 62,0000 3,1000 192,20 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 4891
120G
000000000288 PATE PEITO DE PERU SADIA 100G | 16010000]0 102] 5102| UND | 30,0000 3,5900 107,70 0,00 0,00 0,00 000 | 000 3387
CALCULO DO ISSQN ‘
; ) AL VALOK TOTAL DOS SERVICOS | BASEDECALCULODOISSGN ] VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AOQ FISCO
Voce pagou aproximadamente 27,61% em impostos, sendo:

EMITIDO COM WWW SEOFICINA COM Silt w300



3L DISTRIBUIDORA

CENTRO POLIESPORTIVO C.

CNPJ: 43.108.975/0001-40

DE BARRA DE JANGADA

RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

TEREZA GESTOURA

{ REF Produto

UND

QUA

PRECO

TOAL

TORRADA MULTIGRAOS VISCONTI 120g

UND

62

3,10

© 192,20

PATE PEITO DE PERU SADIA 100g

UND

30

3'59

107,70
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Total Geral

OBS:

Condic¢des de Pagt:

Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza
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JOSE FERNANDO HERMES DE SOUZA JUNIOR

CNPJ:41.367.872/0001-70 R. CINQUENTA E TRES 370, UR-11

(COTACAOQ)
TORRADA MULTIGRAOS 62 UND 3,90 241,80
VISCONTI 120g
PATE PEITO DE PERU SADIA 30 UND 4,00 120,00
100g
_ﬁ
@&

TOTAL: 361,80




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.58
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230821161229406451641
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 299,32

DATA: 21/08/2023 - 13:12:36

PAGO PARA: 31 Distribuidora

CNPJ: 43.108.975/0001-40

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 21/08/2023 - 13:12:37

DOCUMENTO: 082102
AUTENTICACAO SISBB: 8.6A5.644.C02.D2F.EA6

ral de Atendimento BB
g 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentc a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de RS 299,32 DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS. Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.246

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 21/08/2023

[CNPJ: 43.108.975/0001-40
CNPJ Insc. Est.: 098325566
3L DISTRIB D e
Rua Pedro AiOnsoO,
Amaro - CEP: 50.100-220
| Sante ATRECIFE-PE 20 |
3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40 i
,‘;‘M»?;"‘ ?‘j“”‘:
§ L Y E .
Fﬁ«gﬁ& £
-




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 299,32
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Ne: 000.000.246
J— _/_ — "/. _______ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : 1
3L DISTRIBUIDORA DANFE i B f
DA NOTA FISCAL i | |
R PEDRO AFONi?: :?f. ELETRONICA
sanTo amaroll @ - Entrada CHAVE DE ACESSO
RECIFE 1 - Saida 2623 0843 1089 7500 0140 5500 1000 0002 4610 4327 7008
PE
TELFAX: s1ss1so478fl  N°  000.000.246 . -
. | ongylta autentici e no por nacicnal -e
) SERIE: 1 T,
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230073604020 - 21/08/2023 12:30:10
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF IDATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |21/08/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP [DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |21/08/2023
INICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL ~ [HORA DE 8AIDA
ABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 12:22:57
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 299,32
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP1 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,85 299,32
) TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
::;4 DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO “‘;{M csosn| crop| unm. | QuanT. Umo ‘;ﬁr“: ln.cu,c, 1cus | vaLOR 1cMs |VALOR TPL u:u‘ uqs Um;: m«:
200000000282 | EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 LILAS _ {3921190010 102] 5102] UND | _ 2.0000 37,4800 74,96 0,00 0,00 000 | 000 | 000 26,71
000000000304 | EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 392119000 102} 5102| UND | 2| 37,4800 74,96 0,00 0,00 000 | 000 | 000 26,71
TESOURA ESCOLAR 13CM WESTERN |82130000] 0 102} 5102| UND | 15,0000 3,1500 4725 0,00 0,00 000 | 000 | 000 16,30
142 | COLA BRASCOPLAST 15061000] 0 102} 5102 | UNID |  9,0000 11,3500 102,15 0,00 0,00 000 | 000 | 000 32,13
CALCULO DO ISSQN
; 7 VALWWW
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIGONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voce pagou aproximadamente 34,03% em impostos, sendo:
R$ 47,97 (16,03%) em tributos federais; RS 53, 88 (18,00%) tributos estaduais; R§ 197,47 pelos produtos/servico
Tomte: TBPT  v23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO
oM LCOM BR v228




3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO C.
CNPJ: 43.108.975/0001-40 DE BARRA DE JANGADA
RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE CNPJ: 10.331.995/0001-27
TEREZA GESTOURA
| REF Produto UND QUA PRECO TOAL
1 EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 LILAS UND 2 37,48 74,96
2 EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 BRANCO UND 2 37,48 74,96
3 TESOURA ESCOLAR 13CM WESTERN UND 15 3,15 47,25
4 COLA BRASCOPLAST UND 9 11,35 102,15
5 -
5 -
7 7
8 -
) -
10 -
11 w
f,Ln -
13 -
i4 .
15 -
16 -
17 =
18 -
19 -
20 -
21 =
22 -
23 =
24 B
25 -
26 -
o_27 .
28 &
25 .
30 -
Total Geral 299,32
OBS:
COndlggas de Pagt:
Prazo de entreg:
i Vendedor: Naar
915' 000\70\ naedor: Naara Souza
x AS.\Q.B' oRP\
@P“ ‘\nsC: e"é\a\"\o 596 .70
DIST {0 Alonsgs 100" )
SruaPeiCcer




COTACAO
LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI:ME

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUITI, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 LILAS 2 PACOTE 39,00 79,00
EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 BRANCO | 2 PACOTE 39,00 79,00
TESOURA ESCOLAR 13CM WESTERN | 15 UNIDADE 4,00 60,00
COLA BRASCOPLAST 9 UNIDADE 12,00 108,00
™
TOTAL: 326,00
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES RANCO DO BRASTL
06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.58
1837601837 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122,615-0 '

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230821161547165445365

CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27

VALOR: 1.100,00 -
DATA: 21/08/2023 - 13:16:00

CHAVE PIX: 01387526480

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A,
AGENCIA: 0233 - CONTA: 00000000000000640921
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,899,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 082103
AUTENTICACAO SISBB: 3.FA4,AOE.F9F.CF0.016

cﬁl de Atendimento BB
400 70001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

RECIBO

Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF n@ --
80, portador da cédula de identidade n- SDS-PE, recebi do
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA ~ CEPEC-
BJ , inscrito no CNPJ de n¢ 10.331.995/0001-27 a importancia de RS
1.100,00 (um mil e cem) reais referente ao aluguel do imével localizado 3
Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboatdo dos Guararapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de AGOSTO DE 2023,

Jaboatdo dos Guararapes, zs de 6‘9 wils de 2023.

o

Wellington de Oliveira Martins



= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA
8* PARCELA
PARCIAL -: FINAL PERIODO DE: 01-08 a 31-08-23
o DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN° 1837-6 ]
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
| DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) =SALDO
7 31-07-23 Saldo anterior R$ 1,84
31-08-23 Aplicag&o R$ 5.937,84 R$  5.938,06 R$ 169
N’OTAL R$ 5.939,68 R$  5.938,06 R$ 1,69
g i
l RENDIMENTOS TOTAL = (B+C -A) | R$ 0,07 |
MARIA TERg)MENDES DA SILVA CONTADOR (A)
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) -
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




P
Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Setembro/2023

Saldo bruto em 31/07/2023
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR ﬂ resgates no mes:
10F sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/08/2023:

Historico de movimentacao

Data Historico
31/07/2023 Saldo Anterior
10/08/2023 Resgate
16/08/2023 Aplicagao
18/U, 2023 Resgate
21/08/2023 Resgate
31/08/2023 Saldo Final

BB RENDE FACIL

Conta
122615-0

CNPJ

10.331.995/0001-27

Capital
R$ 1,84
R$ 1,84
R$ 5.937,84
R$ 4.299,97
R$ 1.636,18

R$ 1,69

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,42
R$ 0,24

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,01

R$ 0,00

R$ 1,84

R$ 5.937,84

R$ 5.938,06

R$ 0,01

R$ 0,58

R$ 0,66

R$ 1,69
I0F Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 1,84
R$ 0,00 R$ 5.937,84
R$ 0,39 R$ 4.300,00
R$ 0,19 R$ 1.636,22
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 12/09/2023 as 14:42
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(I8
- “ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27
CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VII
UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA 8* PARCELA
'PRESTA(;AO DE CONTAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE 01-08 a 31-08-23
) DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 | CONTA-CORRENTE N° 22615-7

MOVIMENTAGAO BANCARIA

DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancério
(-) Valores Creditados a |dentificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA cnc PE 010846/0 )
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010

https: //autoatendimento2.bb. com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 7,1#ltemp|atel~2Fconsultas—-2F009—2.bb%BFh=sim 112

e




06/09/2023, 10:33 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb. com. br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.17. 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 2/2




06/09/2023, 10:33

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

1837-6
122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU

G336061025781054015

06/09/2023 10:33:17

5;{::1? da de 01/08 /2023 até 31/ 08 / 2023
Langamentos
bllabnt.cete movll':v‘rt\.ento Ag. ofigem  Lete Histérice Desumente Valor R$ Saldo
31/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
10/08/2023 0000 13113 436 Tarifa Pacote de Servicos 862.221.201.377.185 184D
Cobranga referente 10/08/2023
10/08/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803 1,84C D00C
16/08/2023 0934 88015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.059.043 6.000,00C
n 16/08 11:34 FMAS-PJG-TESOURO
16/08/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.280.804.056.349 82,16D
Cobr pare ref a 10/08/2023
18/08/2023 0000 00000 351 BB Rende Faclil 6.803 5.837,84 D o,00C
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.801 600,00 D
18/08 14:01 Maria Vitéria Mendes Da Si
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.802 1.000,00D
18/08 14:02 Laura Maria Mendes Arruda
18/08/2023 0000 13108 144 Pix - Enviado 81.803 700,00D
18/08 14:05 Maria Da C S Mendes - Ativ
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.804 2.000,00D
18/08 14:06 Lucia Leticla Dos Santos 8
18/08/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803 4,300,00C poocC
21/08/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.996.948.071 83,00C
21/08 10:50 00043300057434 MARIA TEREZ
n 21/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.101 209,90D
21/08 13:11 3| Distribuldora
21/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.102 299.32D
21/08 13:12 3| Distribuidora
21/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 82,103 1.100,00 D
21/08 13:16 Wellington De Oliveira Mar
21/08/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 8.903 1.63622C 0,00C
31/08/2023 0000 00000 ©998SALDO 000C
oesERVAGOEST
Transagédo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.,
https://autoatendimento2.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.17. 1#/template/~2F consultas~2F009-2. bb%3Fh=sim 12



inter

Pix enviado
RS 63,00

Sobre a transagao
Data do pagamento Segunda, 21/08/2023
Horario 10h59

ID da transagao
E00416968202308211359mcblisJuzRvc

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ *++331.995/0001-**
Instituicao Bco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 122615-0
Tipo de conta Corrente

Quem pagou
Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ **%000.574-**

Instituicao Banco Inter S.A.



e , R e
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
('NPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitéario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331 995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de néo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigdo Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que s€ refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢ entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para 0s quais foi instituida e 0s coloca a disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam,

¢) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengo e desenvolvimento de seus objetivos sociais,

€) mantém escrituragéo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatiddo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, 0s
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagéo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituragio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condicéio de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), e

_ h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatéario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar 80s
orgdos de fiscalizagdo competentes ¢ a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situag@o e esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislag#o criminal e tributaria, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Lei n°® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) € ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 11 de setembro de 2023.

\/V

A
MARIA TEREZA N*ENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberts Carlos Zarzar ~740 - Jarra d
Fones : 9.87502004 /9.8

woada — Jaboatae dos Guararapes - PE
14 — CEP 54.440-010

-



12/09/2023, 16:42 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

"NUMERG DE INSCRIGA DATA DE ABERTURA
10‘331?9”,0&1?23 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAQAO 08/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINCIFAL
94.30-8-00 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85,11-2-00 - Educacéo infantil - creche
85.12-1-00 - Educag8o Infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacéo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
m 85.82-9-01 - Ensino de danca

85.92-9-03 - Ensino de misica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino néo especificadas anteriormente
86.80-9-99 - Outras atividades de atencgio a salide humana nio especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgio e promocao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacgédo e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-8 - Associagao Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 AR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54,440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

P

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

RkkRkhkd wkRhkhiR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 12/09/2023 as 16:42:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DA FAZENDA

@%ﬁmm@w

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

NuUmero da Certiddo:  2023.000004644201-91 Data de Emissdo: 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposigées da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste orgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificag&o ndo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é vélida até 29/10/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servicos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 01/08/2023 16:52:43



SCCATTARIA DA FAZENDA

@gpﬁ'mﬁw

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2023.000004644226-41 Data de Emissao: 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado n&o possui débitos em situagéo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagéo néo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de
ontribuintes do Estado de Pernambuco.
bresente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo & valida ate  29/10/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
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Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

JABOATAQ

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 072.116

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
exi?tentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo estd REGULAR com suas
obrigagSes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
nscrigdo Mercantil 961.371-4

Sequencial Imobilidrio (14301172

Denominagado CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ome de Fantasia CEPEC-BJ.

’-‘NPJ/CPF 10.331.995/0001-27

Fogradouro UA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
airro/Distrito CANDEIAS

Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
tividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde 08/2010

egime do ISS 3 - HOMOLOGADO
ituagdo ATIVO

Observagdes:

%% *CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
‘efere a presente certiddo.

Jaboatd3o dos Guararapes, 12 de SETEMBRO de 2023.

Cédigo de Validagédo
TSTP67264

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidéneos para
participar de licitagdo na administragdo piblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:40:22 do dia 12/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: YU95120923164022

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




12/09/2023, 16:35

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27
Razdo
Social:

Enderego: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢cdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:09/09/2023 a 08/10/2023

Certificaclio Namero: 2023090901041945636631

Informacgdo obtida em 12/09/2023 16:35:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https://consulta-cif.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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MINISTER
SECRETARIA ESPECIAL le\) Reo - ONOMIA

RECEITA FEDERAL p :
MINISTERIO DA ECONOMIA ASIL
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragéo de Débitos e Créditos Tributirios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

Nome
IJANGADA
Perlodo de a uracao|08/2023 |
~ Declaracao Retlficadora|N&o
ldontlﬂcagzo da apum;!o de azﬂhoslﬂgﬁowﬂg TeSocial

Totalizagéo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados [ _ Saldo a Pagar
Contribulcao Previdenciaria Segurados

Sem Movimento

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracéo, que constitui
confisséo de divida, de forma irretratavel, das contribuicées declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigbes
declaradas na DCTFWeb e nao pagas seréio enviadas para inscricdo em Dlvida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n°® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informative de Créditos ndo Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragéo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n°® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de

tributo ou de contribuigéo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagéo e que deveria recolher
308 cofres publicos (Lei n° 8,137, de 1980 e Cadigo Penal).

Sobre as eontribuigdes nae pagas ou naoe reeelhidas nes prazes legais ineidirde multa, meratéria eu de efigie, eonferme o €aso, e
uros de mora nes termos des artiges 44 e 61 da Laj A° 8.430, de 27 de dezembro de 1886, sombinade eom o ar, 36 & 35-A, da
-6l n® 8.212, de 1881 e artige 18 da Lei ne 10.833, de 28 de dezembro de 2003.

NO G0 de falta de apresentagdo ou de apresentacao de declaragdo com incorrecées ou omissdes, o contribuinte ficara stijeito
1S multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

Nd@o surtirdo efeitos as solicitagdes de retificacdo de informagdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
eduzir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam
les saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigées em relagdo as quais o

ujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacdo da declaragdo ocorra apds o
razo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
= Nome[MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
T o
e Tolnfonel-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
= DCTFWeb recebida via Internet pelo Igente Recegior SERPRO em
e ° do recibo de entrega

[0000050000162215977




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X | Termo de colaboragio Termo de fomento

o

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE N2
BARRA DE JANGADA.
OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéaria de IDOSOS.

PERIODO DE EXECUCAO: AGOSTO DE 2023

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O espago possui rea para atividades de lazer e
recreagdo, 09 salas para atividades coletivas, 03 salas para atendimento individual, 02 cozinhas, 01
almoxarifado banheiro, 01 dispensa e 07 banheiros. A equipe é composta por trés educadoras sociais e uma

coordenacio. Todos os ambientes em bom estado de conservacdo, decorado com temas apropriados e com
Aespago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe apresenta conhecimento sobre
o plano de trabalho. A instituicdo conta ainda com Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntérios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na facilitagdo das
atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descri¢ao sumaria das atividades e metas estabelecidas: De acordo com o plano de execugdo, A
Instituicdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagdo do més de agosto,
contemplando a meta de 120 idosos nas quartas das 7h 4s 11h e nas quintas das 13h as 15h. As atividades
descritas contemplaram oficinas informativas e de artes manuais e rodas de conversa. No més referido nao
houve encontro com as familias nem visita do CRAS.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execugao, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
piblico, sendo as ag¢des realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):De acordo com o
relatério de execugio do més de julho, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de
garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos Servicos oferecidos no municipio.

E) Providéncias ou recomendagdes: No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento,
por este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacoes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatorios e as fotos entregues pela Organizagio da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Protegcdo Social Bdsica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Recebimento pelo setor de
Prestagido de Contas da
SEMASC

Data:

Assinatura:

Local: Jaboatdo dos Guararapes

Data: 12/09/2023 /
A

7~ Millena Fontes

Analista em Politicas Sociais e Econémicas
Assistente Social /CRESS PE 5818

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,789, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboatao dos Guararapes/PE



PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,789, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboatéo dos Guararapes/PE



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

}aboatdo dos Guararapes, 12 de setembro de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAC DE CONTAS

Considerando que a instituicBo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPI:
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboragio 014/2022- SAS, tendo como objeto a prestacdo de servigos de
acolhimento de idosos acima de 60 (sessenta) anos, através do servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos,

do municipio de Jaboatio dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de Agostof2023, no valor de

R$ 6.000,00 (seis mil reais) no dia 16/08/2023.

Na analise do processo de prestacdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles
comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizagdo do objeto.

identificamos que a referida instituicdo possuia um saldo em aplicacdo de RS 1,84 (um real e oitenta e
quatro centavos). Apresentou relacio de despesas que totalizaram o valor de RS 6.063,22 {seis mil, sessenta trés
reais e vinte e dois centavos) incluindo tarifas bancarias. Realizou depdsito no valor de R$ 63,00 (sessenta e trés
reais). Obtinha rendimento em aplicagdo no valor de RS 0,07 (sete centavos). Finalizou com um saldo em aplicacdo

de RS 1,69 (um real e sessenta e nove centavos) que sera apresentado na proxima prestacio de contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacdo de contas perante a unidade

de andlise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

icio de Encaminhamento

Dermonstrativo Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comgrobatdrios de despesas

Demonstrativo de Rendimento

Concifiagio Bancaria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento
Certiddes

GFIP
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ey
o]

AN A S - - -

[y
[}

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS




CEpe8y

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUGCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE ViINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA IDOSA
( AGOSTO - 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 13 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNGCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntaria

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNGAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntario



A

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa
FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: RS 1.000,00

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 120
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 118

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA ( 7:00H AS 9:00H) QUINTA ( 13:00H AS 15:00H)

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS )
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA ( 7:00H AS 11:00H) QUINTA ( 13:00H AS 15:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
® CRAS: 00
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00




A

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA:

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADC

Oficina de corpo em
movimento Zumba, nessa
oficina  sdo trabalhadag
questoes de empoderamento
respeito a sua identidade. Além
de ampliar a cultura e trabalha
movimentos importantes para
o tonus muscular que auxiliam
no envelhecimento saudavel e
facilitam na rotina didria.

03/08 .
10/08
17/08
14/08
31/08

Usuarios com atitudes mais|
positivas , comportamentos maig
autonomos e priorizando sua
satde e ampliando sua
identidade cultural.

Oficina de Corpo e Movimento
II , executado no anexo OS
usuarios tem aulas de
hidrogisnastica que auxiliam
no equilibrio e lateralidade,
aumenta a funcionalidade e
auxiliam nos movimentos €
rotina da Pessoa Idosa,|
trazendo mais autonomia ¢
independencia

02/08 °
09/08
16/08
13/08
30/08

Usuarios com melhoria na
qualidade de vida, praticandg
atividade fisica que proporciona
maior independéncia e
autonomia e novos projetos de
vida.

Oficina de cidadania: roda de
didlogo sobre o Agosto Lilas
Roda de dialogo sobre Unidade
Humana - minorias

17/08 s

Fortalecimento  dos  lagos
afetivos familiares €
comunitarios.

Ampliagdo do sentimento de
pertenga

Valoriza¢do do sujeito como,
parte integrante de um grupo.

Oficina de Artes Manuais: as
oficinas de artes manuais além
de ser uma excelente exercicio
de cognigdo e coordenagaa
motora também é um espago
para rodas de didlogy
informais, onde sdo realizados
relatos significativos de seus
cotidianos, onde s30)
desenvolvidas habilidades e
novos projetos de vida sao
consttruidos.

16/08 a

Pessoas idosas com sentindo de}
pertenga, desenvolvendq
protagonismo social.
Constitui¢do de novos projetos
de vida.

Potencializa¢do de habilidades ¢}
talentos, incentivo a
criatividade.

Manutengdo da cogni¢do ¢
habilidades de coordenagao
motora que auxiliam no dia a dia
como movimento de pinga €
encaixe.




A

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
ACAO SOCIAL - DROGASIL 06/08 Interagdo entre os grupos, familias e
comunidade

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS:

® Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( ) Sim (x ) Ndo
® Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e pessoas idosas
juntos?( ) Sim ( x) N3o
® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das pessoas idosas ?
( )Sim() Nao
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsédveis com os usuarios
()Sim (x ) Nao
® Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
® Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (ou CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES?
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim ( X ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim (X )
Nao
® Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim (X) Ndo



A ,
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ
CNPJ 10.331.995/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

™ Alguns usudrios alegaram estar doentes ou nio terem como se dirigirem a instituicdo durante o periodo
de chuvas.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Edneci dos Santos

Idade: 66 anos

Comunidade: Barra de Jangada

“eu pensei que depois de velha néo ia aprender mais nada, mas aqui todos tem muita paciéncia e
eu ja aprendi muitas coisas.”



%l CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

CORPO EM MOVIMENTO Il

Qo dos Guararapes
o "Perncmbuco.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ACAO SOCIAL- DROGASIL




o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

CORPO EM MOVIMENTO |

. o | NV © a0, de 2023
10de ago. de 2023 1 3
1312 Rua Gilberto Carlos Zarz.
Candeias
Jaboatéo dos Guararapes
Pernambuco




A ,
o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ARTES MANUAIS

“V76 de ago_ e 20000, 1543

OFICINA DE CIDADANIA

3 de ago. de 2023 16:51. 46}
Rua Gilberto Ce

§ diag dos Guararapgs



= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2022
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA PESSOA IDOSA
JANGADA 82 PARCELA
DECLARA(,‘AO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contébeis referente a
82 parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa Idosa, encontram-se guardados, arquivados em
boa ordem e conservagio, identificados e a disposigo do Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos

Niscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

A)

Maria Tereza ¥lendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECU(}AO
Jaboatao dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

4 dorCanceido Sousa Mendes
Técni¢a em Contabilidade

™~ Tesoureiro/Contador (CRC) CRC-PE 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

Tesoureiro/Contador (CRC) 2 Zeicao Sousa Mendes
Técnica em Contabilidade

CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010
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